



Prefeitura Municipal do Crato

Largo julio saraiva, s/n - Centro - CEP: 63100-000 - Crato\CE

CNPJ: 07.587.975/0001-07 - Tel: (88)3521-9600 - gabprefeito@crato.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 24060010 - DATA: 24/06/2021 - VALOR: R\$ 112.139,34

UNIDADE GESTORA SAUDE	ÓRGÃO 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 04.03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROJETO ATIVIDADE 2.228 - AÇÕES DE ENFRETEAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FORNECEDOR 05.382.899/0001-78 - DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES	
FONTE DE RECURSO 1214210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio Saúde - COVID19	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIA MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ENFRETEAMENTO, CONTROLE E COMBATE A PANDEMIA COVID 19, POR MEIO DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO E CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
13/08/2021	LIQUIDAÇÃO	2802	2021	112.139,34

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
85348	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL	600.00	11,61	6.966,00
85365	DETERGENTE ENZIMÁTICO	30.00	45,00	1.350,00
85417	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO	125.00	23,00	2.875,00
85974	ÁLCOOL ETÍLICO, APRESENTAÇÃO GEL	2.00	5,50	11,00
86237	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	600.00	4,14	2.484,00
85358	CATETER TIPO OCULOS ADULTO , SILICONE , DESCARTÁVEL	250.00	0,98	245,00
85372	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO	150.00	7,00	1.050,00
85373	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO, DIMENSÃO: 5CM X 4,5M	100.00	5,34	534,00
85374	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10MM X 10M	100.00	3,56	356,00
85375	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10MM X 4,5M	100.00	3,56	356,00
85414	PROTETOR DE MACA, 100% CELULOSE, ROLO MEDINDO 50CM X 50M.	200.00	9,40	1.880,00
85517	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA	1.00	150,00	150,00
85519	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA	1.00	200,00	200,00
85528	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7, AGULHA HIPODÉRMICA	8.00	5,00	40,00





Prefeitura Municipal do Crato

Largo julio saraiva, s/n - Centro - CEP: 63100-000 - Crato\CE

CNPJ: 07.587.975/0001-07 - Tel: (88)3521-9600 - gabprefeito@crato.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Quantidade:1				Total: 112.139,34
85485	TENSIÔMETRO ADULTO	7.00	94,34	660,38
85486	TENSIÔMETRO INFANTIL PARA PULSO	5.00	94,34	471,70
85487	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	5.00	11,00	55,00
88847	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA: ATÉ 50 °C, TIPO : USO EM TESTA, COMPONENTES: C, ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA	25.00	200,00	5.000,00
85501	ATADURA CREPE 10CM	50.00	4,90	245,00
85502	ATADURA CREPE 15CM	50.00	6,35	317,50
85503	ATADURA CREPE 20 CM	50.00	8,90	445,00
85504	ATADURA CREPE 30 CM	50.00	13,45	672,50
85543	ÁGUA DESTILADA SOL AMP 10 ML. CAIXA C/200 UNIDADES.	6.00	40,00	240,00
88422	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO, CADA ML CONTENDO 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 24 FRASCOS D	30.00	52,32	1.569,60
85419	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06	300.00	4,00	1.200,00
85552	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 500G	50.00	7,80	390,00
85553	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 250G	100.00	7,00	700,00
85556	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL	1296.00	0,99	1.283,04
85558	GAZE DE ROLO 91X91 13 FIOS.	300.00	29,00	8.700,00
85407	MÁSCARA CIRÚRGICA	600.00	6,37	3.822,00
85443	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM BASE DE FIBRA 100%	300.00	7,00	2.100,00
87749	AVENTAL , MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO	700.00	17,71	12.397,00
90230	MASCARA N95 RESPIRATORIA SEM FILTRO, TIPO BICO DE PATO.	2000.00	1,43	2.860,00
85539	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, EM LÁTEX	100.00	69,50	6.950,00
85540	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIA, EM LÁTEX	200.00	69,50	13.900,00
85541	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA, EM LÁTEX	200.00	69,50	13.900,00
85360	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES	200.00	65,78	13.156,00
85412	PONTEIRAS DE GILSON COR AMERELA 0-200UL, MATERIAL EM POLIPROPILENO	187.00	7,26	1.357,62
85423	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16	250.00	5,00	1.250,00

Quantidade:1

Total: 112.139,34

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
09/09/2021	PAGAMENTO	09090010	2021	112.139,34
Quantidade:1				Total: 112.139,34

Prefeitura Municipal do Crato

<http://crato.ce.gov.br/lcempenhos.php?exe=2021&emp=24060010&org=04&uni=03>

Emitido: 25/01/2022 09:11:35

